**Musée Calvet, 960 (117 suppl.) (A.D. 1615–1621) 621 ff.**

f. 2–424, P. LANDRINUS, *Secunda pars philosophiae quae dicitur naturalis*. Cf. Lohr RLAC XXXI 535.

**Musée Calvet, 964 (82 suppl.) (A.D. 1602–1603) 376 ff.**

f. 1–305, RICHARDUS BERRUYER, *Commentaria in Aristotelis Physicam* [*Phys.*, *CMund.*, *GCorr.*, *Meteor.*, *De an.*] et *Metaphysicam*. Cf. Lohr RLAC XXI 269.

**Musée Calvet, 1078 (351) (XIV) 49 ff.**

Perg., 302 × 199 mm., binis columnis.

1 (f. 1r–7r) ANON., *In Porph. Inc.*: Liber Porphyrii. Cum sit necessarium – Iste liber ut visum est in divisione logicae non est de logicae esse sed de bene esse. Est enim adimiculativus ad librum Praedicamentorum . . . sed ita planius est.

2 (f. 7r–18r) ANON., *In Praed. Inc.*: Aequivoca dicuntur – Iste liber dividitur in tres partes scilicet in antepaedicamenta et praedicamenta et postpraedicamenta. Secunda ibi, Singulum . . . ad aliud patet solutio. Et in hoc terminatur sententia huius libri. Explicit liber Praedicamentorum.

3 (f. 18v–36v) ANON., *In Perih. Inc.*: Primum oportet constituere – Secundum quod vult Philosophus tertio De anima triplex est operatio intellectus. Una est simplicium quidditatum apprehensio, secunda est apprehensarum compositio . . . sed solum isti modi quattuor supradicti qui addunt modum specialem. Et ista sufficiant circa hanc lectionem et per consequens circa totum librum Perihermenias. Explicit.

4 (f. 37v–49v, 36v–37r) ANON., *In VI Princ. Inc.*: Forma est compositioni – Secundum Philosophum libro Posteriorum et etiam in principio Physicorum scire arbitramur unumquodque cum eius causas cognoscimus . . . (f. 36v–37r *Cap. [inc.*: Secundum Philosophum tertio De anima obiectum intellectus . . . non est motus sed mutatio. Et hoc determinantur quaestiones huius libri] quod secundum notam marginalem pertinet ad finem huius operis). Cf. MS 1089 infra; Lohr XXIV 194.

**Musée Calvet, 1081 (354) (XIV) 115 ff.**

Perg., 293 × 198 mm., 2, 4, et 6 columnis, olim conventus Avenionensis Ordinis Praedicatorum.

2 (f. 28r–99v) <JOHANNES BERNIER DE FAYT>, *Tabula super notabilibus dictis Aristotelis in libris Ethicorum, Politicorum, Oeconomicorum, Magnorum moralium, Rhetoricae, et Poeticae, cum dictis etiam quibusdam notabilibus commentatorum praeclarissimi antedicti Philosophi. Inc.*: Quoniam ut habetur primo Paralipomenon 20 de corona. . . – (*tab.*) Abraam. Casus narratur de Abraam . . . Cf. Lohr XXVI 156–157.

**Musée Calvet, 1083 (112 suppl.) (XV) 209 ff.**

Chart., 226 × 141 mm., olim conventus Avenionensis Ordinis Praedicatorum.

1 (f. 1r-48r) ANON., *Quaestiones libri Posteriorum. Inc.*: Quaeritur: Utrum logica sit scientia? Et arguitur quod non, quia omnis scientia praesupponit logicam . . ., - (q. 2) Utrum demonstratio sit subiectum in scientia ista . . ., - (q. ult.) Utrum substantia possit demonstrari . . . non habet. Ideo haec de quaestione.

2 (f. 49r-129v) ANON., *Textus libri Posteriorum. Inc.*: Unumquodque scire arbitramur cum causas eius et principia cognoscimus. Et ideo in isto libro sicut in aliis causae quattuor inquirimus . . . in multis locis construe textum.

3 (f. 130r-155v) ANON., *Quaestiones libri Priorum. Inc.*: Quaeritur: Utrum de syllogismo simpliciter sit scientia? Et videtur quod non, quia de nullo syllogismo est scientia . . ., - (q. 2) Utrum syllogismus simpliciter sit subiectum in scientia ista . . ., - (q. ult.) Utrum privato per habitum cognoscatur . . . privato non oportet. Et haec de quaestione (f. 155v-156r tabula).

4 (f. 157r-209v) GERALDUS DE CELLIS, *Textus libri Priorum. Inc.*: Primum oportet dicere - In isto libro sicut in aliis quattuor causae requiruntur: causa materialis etc. Causa materialis in hoc libro est syllogismus simpliciter . . . ergo leo est fortis in darii. Explicuit Summulae libri Priorum editae a magistro Geraldo de Cellis magistro in artibus legenti actu reportatae per Stephanum Grevi anno 370. Laudetur Christus . . . Cf. Lohr XXIV 159-160.

**Musée Calvet, 1089 (362) (XIV) 66 ff.**

Perg., 246 × 178 mm., binis columnis, olim conventus Avenionensis Ordinis Praedicatorum.

1 (f. 1r-49r) «GUILLELMUS ARNALDI», *Scriptum super logicam veterem. Inc.*: (prol.) Sicut dicit Philosophus in tertio De anima intellectus noster privatus est quolibet intelligibili in actu sed est in potentia passiva ad intelligendum quodlibet intelligibile . . . quae dicta sunt in isto principio. - (Porph.) Cum sit necessarium - Iste liber ut visum est in divisione logicae non est de logicae esse sed de bene esse. Est enim adminiculativus ad librum Praedicamentorum . . . sed ita planius est. - (Praed.) Aequivoca dicuntur - Iste liber dividitur in tres partes scilicet in antepraedicamenta et praedicamenta et postpraedicamenta. Secunda ibi, Singulum . . . ad aliud patet solutio. Et in hoc terminatur sententia huius libri. - (Perib.) Primum oportet constituere - Secundum quod vult Philosophus tertio De anima triplex est operatio intellectus. Una est simplicium quidditatum apprehensio, secunda est apprehensarum compositio . . . sed solum isti modi quattuor supradicti qui addunt modum specialem. Et ista sufficiunt circa hanc lectionem et per consequens circa totum librum Perihermenias. (in calce:) Explicit Scriptum super logicam veterem editum a magistro G<sup>o</sup> At.

2 (f. 49r-57v) *Capitulum in VI Princ. (inc.*: Secundum Philosophum tertio De anima obiectum intellectus . . .) quod in codice 1078 pertinet ad finem commentarii In VI Principiorum.

3 (f. 58r-65v) VITALIS, *Super VI Principiorum. Inc.*: Forma est compositioni - Secundum Philosophum primo Posteriorum et in principio Physicorum scire arbitramur unumquodque cum eius causas cognoscimus . . . determinantur quaestiones. Explicit Scriptum magistri [in ras.: Vitalis i'la] super artem veterem (f. 66v tabula).

**Musée Calvet, 1090 (116 suppl.) (XV) 138 ff.**

Chart., 235 × 150 mm., longis lineis.

1 (f. 1r-103r) ANON., *Quaestiones de anima* (?). *Inc.*: (*mut.*) . . . enim ponis differentiam inter animam intellectivam, vegetativam et sensitivam . . ., - (f. 14v *q. prox.*) Quaeritur: Utrum entitas cuiuslibet universalis sit realis et ab omni opere intellectus independentis . . ., - (f. 32v) Iuxta intellectum textus ubi dicit quod definitiones dialecticae sunt vanae . . ., - (*q.*) Utrum aliqua operatio eadem in numero competat ipsi animae . . ., - (f. 38v *II*) Circa secundum huius quaero: Utrum anima in sua essentia sit simplex vel realiter composita ex materia et forma . . ./. . . et in hoc conclusiones secundi libri . . . (*illeg.*).

**Musée Calvet, 1091 (106 suppl.) (A.D. 1445) 286 ff.**

Chart., 220 × 115 mm., longis lineis, una manu, olim conventus Avenionensis Ordinis Praedicatorum.

1 (f. 1r-286v) ANON., *Quaestiones libri Physicorum*. *Inc.*: (*prol.*) Sicut dicit Philosophus in primo Metaphysicae quamlibet artem . . ., - (*q. 1*) Quaeritur: Utrum de naturalibus possit esse scientia? Et videtur quod non, quia de illo quod non est intelligibile non potest esse scientia . . . - (*q. 2*) Utrum de mobili in eo quod mobile possit esse scientia . . ., - (*q. ult.*) Utrum movens primum sit totaliter immobile per se et per accidens . . ./. . . in ratione finis secundum inductionem comm. (?) qui est Deus ipse benedictus in saecula saeculorum (f. 283r-286v tabula). Explicit tabula . . . Praesens opus completum est A.D. 1445 dominica secunda quadragesimae per pauperem fratrem etc.

**Musée Calvet, 1093 (85 suppl.) (XV) 245 ff.**

Chart., 229 × 160 mm., modo binis columnis (f. 1-105, 122-192) modo longis lineis (f. 106-121, 193-245).

1 (f. 1r-95r) JOHANNES HERVAEUS, *Quaestiones super libros [I-V] Metaphysicae*. *Superscriptio*: Lectura in libros Metaphysicae Aristotelis a Johanne Hervei. Hic incipit primus liber Metaphysicae Aristotelis A.D. 1426. *Inc.*: Circa primum librum Metaphysicae quaeritur: Utrum omnes homines natura scire desiderant? Et arguitur primo quod non, quia omnes homines voluntate scire desiderant . . ., - (*q. 2*) Utrum ex sensu fiat memoria? . . ./. . . (V) per accidens secundum fieri et accidentia per accidens secundum esse. Et sic est finis huius quinti libri. Et haec de quinto libro dicta sufficiant. Explicunt quinque libri Metaphysicae Aristotelis lecti a venerabili philosopho, magistro in artibus Johanne Hervei in vico Straminis in magnis scholis Franciae. Cf. Lohr XXVI 204.

2 (f. 96r-105v) ANON., *Quaestiones super librum XII Metaphysicae*. *Inc.*: Circa duodecimum librum Metaphysicae Aristotelis quaeritur primo: Utrum materia faciat substantiam . . ., - (*q. ult.*) Utrum regno et principatui totius universi praesideat solus princeps qui est Deus benedictus . . ./. . . perfectissimum quod Deum vocamus qui Deus est benedictus in saecula saeculorum. Amen. Explicit duodecimus Metaphysicae.

3 (f. 106r-120r) ANON., *De anima secundum Bicilleum*. *Inc.*: Sicut dicit Damascenus impossibile est substantiam . . ., - Sciendum autem in primis quod multorum opinio . . ./. . . non est abiens vitam, sed simul cum ea etc. Deo gratias. Haec dicta sunt secundum Bicilleum de anima. Cf. Lohr XXIII 346: Albertus de Orlamunde, *Summa naturalium* V (De anima red. A) (f. 120v-121r figura).

4 (f. 122r-192v) <JOHANNES VESOR>, *Quaestiones super libros De anima*. *Inc.*: Circa primum librum de endelechia movetur talis quaestio: Utrum inter partes philosophiae naturalis scientia de anima sit melior et honorabilior. . . Cf. Lohr XXVII 296.

5 (f. 193r-218v) ANON., *In librum De anima*. *Inc.*: (*prol.*) Anima in prima sui creatio est tamquam tabula rasa in qua nihil depictum est . . ., - (*text.*) Bonorum honorabilium - Iste liber in prima sui divisione dividitur in partes duas. In prima ponit prooe-

mium et in secunda tractatum. Secunda pars: Principium etc. Prima dividitur in quatuor . . . / . . . et sic est finis libri De anima.

6 (f. 219r–245v) <NICOLAUS ORESME dub., *Expositio libri De anima*. Inc.: Bonorum honorabilium – Iste liber tractabilis de anima dividitur in tres partes secundum tres libros partiales. In primo libro ponit proemium et recitationem opinionum antiquorum de ipsa anima . . . / . . . (mut.) secundum motum progressivum et deinde procedendo et est. . . Cf. Lohr XXVIII 297–298.

### Musée Calvet, 1094 (369) (XV) 251 ff.

Chart., 228 × 153 mm., olim conventus Avenionensis Fratrum Praedicatorum.

1 (f. 1r–251r) GUALTERUS DE BURLEY, *Expositio super VIII libros Politicorum*. Inc.: (prol.) Reverendo in Christo . . . , – (comm.) Subiectum libri Politicorum est civitas . . . / . . . tanto magis utile est seu bonum. Cf. Lohr XXIV 186.

### Musée Calvet, 1099 (349) (XV) 179 ff.

Chart., 316 × 218 mm., binis columnis, una manu (exc. f. 143–146), olim conventus Avenionensis Fratrum Praedicatorum.

1 (f. 1r–68r) <JOHANNES VESOR, *Quaestiones super veterem artem*. Inc.: (Porph.) Circa librum Praedicabilium quaeritur: Utrum logica sit scientia ab aliis distincta? Arguitur quod non, quia ut dicitur II Metaphysicae absurdum est simul quaerere scientiam et modum sciendi . . . , – (q. 2) Utrum logica sit pars philosophiae . . . / . . . secundum rem et rationem. – (Praed.) Utrum de praedicamentis sit scientia rationalis ab aliis partibus logicae distincta? Arguitur primo quod non quia scientia habetur per propria principia . . . , – (q. 2) Utrum definitio aequivocorum sit bene assignata . . . / . . . Et est finis Praedicamentorum finitus in mense februarii per manus Petri Zwancke A.D. 1449 Parisius. Explicit. – (VI Pr.) Circa librum VI Principiorum Gilberti Porretani etc.: Utrum praeter ea quae tradita sunt ab Aristotele de praedicamentis sit utile determinare de sex ultimis principis . . . , – (q. 2) Utrum definitio formae sit bene assignata . . . , – (q. ult.) Utrum tres proprietates habitus sint sufficienter assignatae . . . / . . . Iste liber finitus erat Parisius nona die mensis martii in vico Straminis per manus Petri Zwancke anno 1449. – (Div. Boeth.) Utrum de divisibile sit scientia ab aliis distincta . . . , – (q. 2) Utrum sex modi divisionis qui ponuntur in textu sint sufficienter assignati . . . , – (q. ult.) Utrum divisio per accidens habeat fieri per opposita . . . / . . . Et haec de divisionibus Boethii. Iste liber ultimus logicae finitus erat Parisius per manus Petri Pancouke qui proprie vocatur Zwancke tertia die octobris anno 1450 sub venerabili magistro Fohoardo Hameronge. – (Perih.) Circa primum librum Perihermenias Aristotelis primo movetur quaestio: Utrum de enuntiatione sit scientia tamquam de subiecto attributionis huius libri . . . , – (q. 2) Utrum ea quae scribuntur sint notae eorum quae sunt in voce . . . , – (q. ult.) Utrum contrarietas in enuntiationibus sit sumenda secundum . . . / . . . Iste liber finitus erat Parisius per manus Petri Pancouke qui proprie vocatur Zwancke de mane in collegio magistri Jacobi de Gauda die xi aprilis . . . A.D. 1450 . . . sub venerabili magistro Fohoardo . . . Cf. Lohr XXVII 291–292 et XXIII 408 (Folpardus de Hameronge).

2 (f. 69r–146r) <JOHANNES VESOR, *Quaestiones in totam logicam novam*. Inc.: (Prior.) Utrum de syllogismo simpliciter sit scientia tamquam de subiecto attributionis huius libri . . . , – (q. 2) Utrum definitio propositionis sit bene assignata . . . , – (q. ult.) Utrum definitio enthymematis . . . / . . . et haec de libro Priorum (11 junii 1450). – (Post.) Utrum syllogismus demonstrativus sit subiectum scientiae huius libri . . . , – (q. 2) Utrum omnis doctrina et omnis disciplina . . . , – (q. ult.) Utrum cognitio principiorum

... per manus Petri Pancouke qui proprie vocatur Zwancke de Dixmuda (9 sept. 1450) (f. 111v-112r tabulae). – (*Top. I-IV*) Propositum quidem negotii – Utrum de syllogismo dialectico tamquam de proprio et adaequato subiecto huius libri sit scientia ab aliis partibus logicae distincta ... – (*q. 2*) Utrum syllogismus bene dividatur ... – (*IV q. ult.*) Utrum species secundum quod possit participare ... (10 junii 1450). – (*Soph. El.*) Utrum de elencho sophistico sit scientia specialis et ab aliis partibus logicae distincta tamquam de subiecto attributionis libri Elenchorum ... – (*q. 2*) Utrum necessarium sit unum plura significare ... – (*q. ult.*) Utrum divisio orationum in faciles et difficiles ... (22 sept. 1450) (f. 143r-146r quaestiones additae alia manu: Utrum necesse sit determinare de solutione paralogismorum ... et sic est finis Elenchorum). Cf. Lohr XXVII 292-293.

3 (f. 147r-178v) JOHANNES VESOR, *Quaestiones super libros [I-VI] Ethicorum*. *Inc.*: Omnis ars – Utrum de moribus et virtutibus humanis sit una scientia practica ab aliis distincta? Arguitur primo quod non sunt scientia quia omnis scientia est de necessariis ... – (*q. 2*) Utrum omnia quibus homo ordinatur ad bonum, scilicet ars ... – (*VI q. ult.*) Utrum virtutes intellectuales ... Et haec de sexto libro Ethicorum finito Parisius per manus Petri Pancouke qui proprie vocatur Zwancke, A.D. 1451 in festo translationis sancti Nicolai ... Cf. Lohr XXVII 298.

### Musée Calvet 1101 (350) (A.D. 1437) 192 ff.

Chart., 303 × 215 mm., binis columnis, olim conventus Avenionensis Fratrum Praedicatorum.

1 (f. 1r-192r) FRANCISCUS DE CASLETO, *Propositiones de metaphysica*. *Inc.*: (prol.) Philosophiam vestibus indutam pretiosis prima De consolatione prosa prima introducit quam suis ipsa manibus texuerat ... – (*I*) Summus igitur vestis philosophiae textor Aristoteles ... Prima propositio: Omnes homines naturaliter desiderant scire. Quod ostenditur ex sensuum delectatione ... – (*q. 1*) Circa litteram praepositam quaeruntur varia per ordinem. Primo quaeritur: Utrum omnibus hominibus ad scientiam sit inditum desiderium naturale? Et videtur quod non ... et omnibus sanctae curiae caelestis. Amen. Et sic finis. Sit laus et gloria sine fine. Iste liber fuit finitus per me Franciscus de Casleto tunc temporis in artibus Toloniae magistrum A.D. 1437 in mense maii ... Cf. Lohr XXIII 409.